6

[bookmark: _GoBack]Протокол  №2
заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Каировский сельсовет
Саракташского района Оренбургской области

	с. Каировка
5ноября  2020 года
10:00 часов
администрация
Каировского сельсовета

	Всего членов конкурсной комиссии
	-
	8

	Присутствуют:
	-
	7

	Грачев
Владимир Петрович

	-
	председатель конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, заместитель главы администрации района – начальник управления сельского хозяйства

	Шлома
Любовь Николаевна

	-
	заместитель председателя конкурсной комиссии, депутат Совета депутатов Каировского сельсовета четвертого созыва по избирательному округу №1, директор МОБУ Каировская ООШ

	Булдакова Наталья Викторовна
	-
	секретарь конкурсной комиссии, учитель МОБУ «Екатериновская ООШ»

	Абдрахманов
Ильдар Хабибулович
	-
	заместитель председателя Совета депутатов Саракташского района пятого созыва, директор ООО «ТД Завод Коммунар»

	Старостина Евгения Владимировна
	-
	начальник финансового отдела администрации района

	Панишева
Лариса Николаевна
	-
	депутат Совета депутатов Каировского сельсовета четвертого созыва по избирательному округу №1, учитель МОБУ Каировская ООШ;

	Батеев
Николай Сергеевич
	-
	депутат Совета депутатов Каировского сельсовета четвертого созыва по избирательному округу №2, не работающий;

	Отсутствуют
	-
	1

	Хохлова
Ольга Александровна
	-
	заведующая филиалом ГКУ «Центр социальной поддержки населения» Саракташского района

СЛУШАЛИ:
В.П. Грачева, председателя комиссии:
Кворум для принятия решений имеется (заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 от установленного числа членов комиссии). Владимир Петрович Грачев предложил открыть второе заседание конкурсной комиссии

Голосование за открытие заседания конкурсной комиссии.
Итоги голосования: за                    – 7
                                 против            – нет
                                 воздержалось – нет

РЕШИЛИ: Открыть второе заседание конкурсной комиссии

СЛУШАЛИ:
В.П. Грачева - председателя комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области об утверждении повестки дня заседания конкурсной комиссии

ВЫСТУПИЛИ:
Л.Н. Шлома  – заместитель председателя конкурсной комиссии,  которая предложила принять повестку дня в целом.
         Голосование за принятие повестки дня в целом.
Итоги голосования: за                    – 7
                                 против            – нет
                                 воздержалось – нет

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания конкурсной комиссии в целом.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении списка кандидатов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.
1. О допуске претендентов к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

1. СЛУШАЛИ:
В.П. Грачева - председателя комиссии, который напомнил, что на первом заседании секретарю конкурсной комиссии Натальи Викторовне Булдаковой было поручено осуществлять сбор документов от претендентов (кандидатов) на участие в конкурсе. Далее предоставил слово секретарю конкурсной комиссии.

ВЫСТУПИЛА:
Булдакова Наталья Викторовна, секретарь конкурсной комиссии пояснила, что прием документов на конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области проходил с 5 октября по 14 октября 2020 года  включительно.
	Всего подали заявления для участия в конкурсе  два кандидата:
- Кажаев Олег Михайлович;
- Бочкарева Татьяна Александровна.
	Все кандидаты представили документы в соответствии с п. 4.3 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, утвержденного решением Совета депутатов Каировского сельсовета  от 30.09.2019 № 174 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области».
	Также секретарь конкурсной комиссии пояснила, что оба кандидата- Кажаев Олег Михайлович и Бочкарева Татьяна Александровна  одновременно со всеми документами представили в конкурсную комиссию документы, подтверждающие отсутствие ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления, предусмотренных пунктом 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования).
Булдакова Наталья Викторовна, секретарь конкурсной комиссии, отметила, что от имени Совета депутатов муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области направлено два  запроса в образовательные учреждения на проверку фактов обучения лиц, претендующих на участие в конкурсе и выдаче им дипломов о профессиональном образовании, а также запрос  в ОМВД России по Саракташскому  району на предмет проверки гражданства лиц, подавших документы в конкурсную комиссию, и запрос в Саракташский отдел судебных приставов УФСПС России по Оренбургской области на наличие информации об исполнительных листах на участников конкурсного отбора.

СЛУШАЛИ:
В.П. Грачева - председателя комиссии, который пояснил, что список кандидатов сформирован и предложил принять решение об утверждении списка кандидатов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

Голосование за принятие решения
Итоги голосования: за                    – 7
                                 против            – нет
                                 воздержалось – нет

РЕШИЛИ: Утвердить список кандидатов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области (Решение №1 прилагается к протоколу).

2. СЛУШАЛИ:
В.П. Грачева - председателя комиссии, который предоставил слово секретарю конкурсной комиссии Булдаковой Натальи Викторовне об итогах проверки документов и достоверности сведений, представленных кандидатами на должность главы муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

ВЫСТУПИЛА:
Булдакова Наталья Викторовна, секретарь конкурсной комиссии пояснила, что в соответствии с п. 4.3 Положения о  проведении конкурса по отбору кандидатур на должность  главы муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области обязательный  пакет документов (личное заявление на участие в конкурсе, анкета, копия паспорта, копия трудовой книжки, копия документа об образовании, справка о наличии (отсутствии) судимости либо копия расписки о приеме уполномоченным органом заявления о выдаче справки о наличии (отсутствии)  судимости, письменное согласие на обработку персональных данных)  предоставили все кандидаты. Кандидатом Кажаевым Олегом Михайловичем представлении концепция социально-экономического развития муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области на 2020-2025 годы.
Кроме этого Наталья Викторовна сообщила, что в соответствии с Законом Оренбургской области  от 1 сентября 2017 года № 541/128-VI-ОЗ  «О порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты сведений, представленных указанными лицами и гражданами», кандидаты не позднее  трех дней со дня подачи документов в конкурсную комиссию, направили в аппарат Губернатора и Правительства Оренбургской области сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	В соответствии с п.5.1 Положения о  проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области конкурсная комиссия организует проверку документов, представленных кандидатами.
По итогу  направленного запроса в ОМВД России по Саракташскому  району на проверку наличия у кандидатов гражданства Российской Федерации (№2 от 16.10.2020) 28 октября получен ответ №10902 , которым подтверждается, что все кандидаты являются гражданами Российской Федерации.
На запрос №3 от 16.10.2020 в Саракташский отдел судебных приставов УФСПС России по Оренбургской области получена информацию, что в отношении Кажаева О.М., Бочкаревой Т.А. отсутствуют исполнительные производства.
Кроме этого было направлено два  запроса в образовательные  учреждения на проверку фактов обучения и завершения учебного курса лицами, претендующими на участие в конкурсе, и выдаче им дипломов о среднем профессиональном и высшем образовании. На день проведения заседания  комиссии получена следующая информация:
- подтверждение наличия высшего образования у Кажаева Олега Михайловича;
- подтверждение наличия среднего профессионального  образования у Бочкаревой Татьяны Александровны;
В завершении выступления Булдакова Н.В. добавила, что документы рассматриваемых кандидатов представлены своевременно. Ни от кого из кандидатов отказа от участия в конкурсе после подачи документов не поступало.

СЛУШАЛИ:
В.П. Грачева - председателя комиссии, который пояснил членам комиссии, что в соответствии с пунктом 5.3 Положения о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, комиссия должна принять одно из решений:
1) об отборе не менее двух кандидатур для участия в конкурсе и дальнейшего представления их на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования;
2) о признании кандидатур (кандидатуры) не соответствующих(ей) установленным требованиям и (или) об отказе им (ему) в допуске к участию в конкурсе;
3) о признании конкурса несостоявшимся по установленным причинам.
На основании информации секретаря комиссии о результатах проверки документов, представленных в конкурсную комиссию лицами, претендующими на участие в конкурсе, предложил рассмотреть поступившие документы претендентов на должность главы муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области в порядке их поступления и принять решение после рассмотрения документов всех кандидатов с учетом проведенных проверок.

СЛУШАЛИ:
В.П. Грачева - председателя комиссии, который после рассмотрения всех представленных документов претендентов на участие в конкурсе предложил признать допущенными к участию в конкурсе:
- Кажаева Олега Михайловича;
- Бочкареву Татьяну Александровну.

Члены комиссии согласились с предложенным проектом решения.
Голосование за принятие решения
Итоги голосования: за                    –7
               против            – нет
               воздержалось – нет

РЕШИЛИ: Признать допущенными к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области:
- Кажаева Олега Михайловича;
- Бочкареву Татьяну Александровну (Решение №2 прилагается к протоколу).

СЛУШАЛИ:
В.П. Грачева - председателя комиссии, который поручил секретарю конкурсной комиссии довести до сведения кандидатов принятое решение в сроки, предусмотренные  п.5.4 Положения о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Каировский сельсовет Саракташского района Оренбургской области – не позднее 2-х календарных дней со дня принятия решения.

	Председатель конкурсной комиссии

	В.П. Грачев

Секретарь заседания

Н.В. Булдакова